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Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjenning av protokoll 

Saker til behandling 

35/25 Driftsbudsjett 2026 - 1. gangs behandling (FR) 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Sel kirkelige råd 23.10.2025 35/25 

 
 
 
 
Saksorientering 
Utkast til driftsbudsjett for 2026 legges fram for rådet. Foreløpig signal fra 
kommunens administrasjon går ut på at vi får samme nivå som 2025 oppjustert med 
deflator. Kommunalt tilskudd i 2025 var kr 6 715 000. Hvis vi regner en deflator på 
3,9 % vil vi få et tilskudd på ca. 6 977 000. Kirkevergen har i tillegg fremmet en 
forventning overfor kommune-administrasjonen at Sel kommune kan bidra med 
100 000 til dekking av økte forsikringskostnader. Framlagte utkast forutsetter derfor 
et kommunalt tilskudd på kr. 7 077 000. 
 
Kommentarer til budsjett for 2026: 
De siste årenes budsjett har vært preget av stram økonomi særlig på grunn av høye 
lønnskostnader, lav inntekt fra festeavgifter og høye 
husleiekostnader/parkeringskostnader for kirkekontor. Dette har medført negativt 
resultat i flere år og bruk av ubundet fond, som nå er nede på kr. 155 854,-. Dette er 
bekymringsfullt lavt, og burde vært tilført betydelige midler. Vi kan ikke lenger bruke 
av disposisjonsfondet til ordinær drift. Vi ser derfor fram til at redusert husleie kan 
være et godt bidrag til en mer forutsigbar og sunnere økonomi. 
 
For kommende år ser vi at festeavgiftene kommer til å være rekordlave med bare 
288 000, noe som er 161 000 mindre enn fakturert i 2025. 2026 er det siste året med 
lave og varierende festeavgifter, ettersom vi fra 2027 er ferdig med overgangen fra 
fakturering hvert 5 år til hvert år. Men vi begynner nå å merke økning i antall 
begravelser pr. år. Forventet økning i antall dødsfall i Sel er på 22 % fram til 2050, 
hvor hovedtyngden vil komme mellom 2028 og 2039. Vi har derfor budsjettert med 
økte kostnader for gravertjenesten. Isolert sett kommer drift av gravplassene ut med 
en totalkostnad på 1 678 000, noe som er en økning på 143 000 i forhold til budsjett 
2025. 
 
Vi har framforhandlet ny husleie gjeldende fra 1. mars 2026. Forventet besparelse i 
2026 blir på 182 000 på husleie og 110 000 på leie av parkeringsplasser.  
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De siste årene har vi hatt stort fokus på brannsikring av kirkene. Arbeidet vil fortsette 
i 2026. Etter anbefaling fra brannvesenet, skal det utarbeides brannkonsept for hver 
av kirkene. Årskontroller og vedlikehold av alarmer og slukkeanlegg har også økt i 
kostnad. Forsikringskostnadene har økt betydelig. KLP forsikring varslet en betydelig 
økning fra 2025, og vår forsikringsmegler forhandlet derfor fram en bedre avtale med 
KNIF forsikring enn det KLP kunne tilby. Ny forsikringsavtale ble gjeldende fra 1. 
mars 2025. Årskostnaden for 2026 er likevel 100 000 høyere enn budsjettert i 2025. 
 
Etter nedtak i stillinger (bl.a. reduksjon av organisttjenester fra 1,3 årsverk til 1 
årsverk) må vi leie inn organist oftere enn før. Dette har ført til at posten «Kjøpte 
tjenester» øker betydelig. Størrelsen på denne kostnaden er avhengig av hvor 
mange forordnede gudstjenester vi har i året, og om vi legger opp til en 
gudstjenestefri helg pr. måned. 
 
Kirkevergen har i 2025 valgt å delfinansiere pensjonskostnader til KLP med uttak av 
pensjonsfond. I 2025 kommer vi til å bruke 400 000,-. Kirkevergen foreslår for 2026 
at det legges inn 300 000,- i bruk av premiefond, men at vi åpner for muligheten til å 
legge til ekstra uttak i siste kvartal 2026 hvis vi ser at avkastning fra fondet er godt, 
og at vi har behov for å styrke budsjettet. 
 
2027 og videre framover: 
Snart er tiden er inne for overflatebehandling av Heidal kirke, samt kirkestue og 
driftsbygning i Heidal. Kostnad for bare kirken er på 400 000,-, og i tillegg kommer de 
andre byggene. Dette er ikke tatt inn i budsjettet for 2026. Dette er så store 
kostnader at vi ikke kan utføre dette uten ekstra bevilgning fra Sel kommune. I tillegg 
står nytt senkeapparat til Heidal kirkegård (70 000) høyt på prioriteringslisten uten at 
det er rom for dette i neste års budsjett. 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Sel kirkelige råd vedtar framlagte budsjett som foreløpig budsjett fram til kommunal 
bevilgning er fastsatt. 
 
Møtebehandling 

Kirkevergen redegjorde for noen av postene i budsjettet og svarte ut spørsmål fra 
rådets medlemmer. 
 
Vedtak  

Sel kirkelige råd vedtar framlagte budsjett som foreløpig budsjett fram til kommunal 
bevilgning er fastsatt. Rådet ber kirkevergen om å utarbeide en oversikt over 
kostnader for innleid organist hittil i år, og stille dette opp mot kostnader for fast 
ansettelser. Rådet ber også om at kirkevergen vurderer samarbeid med 
nabofellesråd om organisttjenester. 
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36/25 Virksomhetsplan 2026 - 1. gangs behandling (FR) 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Sel kirkelige råd 23.10.2025 36/25 

 
 
 
 
Saksorientering 
Sel kirkelige råd vedtok i forrige møte strategiplan for perioden 2026 – 2030. Ut fra 
denne planen har kirkevergen laget et utkast til virksomhetsplan for 2026. Utkastet 
følger vedlagt. 
Utkastet presenteres også for staben i forkant av rådets møte, og synspunkter fra 
staben legges fram i møtet. 
Utkastet er bygget opp med 9 tabeller. Under hver tabell har jeg ført opp punktene fra 
strategiplanen som rådet vedtok å forrige møte. Rådet bør vurdere om mål og tiltak i 
tabellene er relevante, eller om noen skal tas ut og om nye skal tas inn. 
 
Forslag til vedtak 
 
Sel kirkelige råd vedtar framlagte utkast som sin virksomhetsplan for 2026 med 
følgende korrigeringer:  
 
Møtebehandling 

Sel kirkelige råd gikk gjennom kirkevergens utkast, og foretok strykninger og tillegg. 
Det ble diskutert en del rundt muligheter og detaljer som anmerkes i det endelige 
dokumentet. 
 
 
Vedtak  

Sel kirkelige råd vedtar framlagte utkast som sin virksomhetsplan for 2026 med 
korrigeringer framkommet i møtet.  
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37/25 Forordnede gudstjenester i Sel (FR) 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Sel kirkelige råd 23.10.2025 37/25 

 
 
 
 
Saksorientering 
Sel kirkelige råd behandlet denne saken under sak 17/25 den 10. april 2025 med 
følgende vedtak: 

Sel kirkelige råd søker Biskopen i Hamar om at midlertidig forordning for 
menighetene i Sel, gitt av Biskopen i brev av 07.06.2024, søkes om å bli 
permanent. Denne forordningen gir følgende antall gudstjenester i de enkelte 
sokna:  
Sel sokn:  44  
Heidal sokn:  26 
Nord-Sel sokn:  20 
Totalt 90 forordnede gudstjenester i Sel kommune. 
 

I et brev av 01.08.2025 skriver Biskopen følgende: 
For å kunne behandle et forslag om en fast redusering av forordningen trengs 
det mer informasjon. Det vises til prosessveilederen som ble sendt ut i 
forbindelse med «prosess gudstjenesteforordning». I denne fremkommer det at 
flere parter må høres i prosessen, blant annet staben og menighetsmøtet. Det 
bes også om at det tas en gjennomgang av den strategiske begrunnelsen for 
reduksjonen. Disse elementene fremgår ikke i det som er oversendt biskopen fra 
Sel kirkelig råd. 

Brevet i sin helhet ligger vedlagt. 
 
Høring 
Det er innkalt til menighetsmøte i forbindelse med kirkekaffe etter høsttakkefesten i 
alle kirkene søndag 19. oktober.  
Onsdag 22. oktober legges saken fram for staben til høring. I disse møtene legges 
saken fram med rådets vedtak fra 10. april som innstilling. 
 
Forslag til strategisk begrunnelse 
Siden forrige fastsettelse har det vært en del endringer i den kirkelige staben og 
ressurser vi har til rådighet. 

• Kommunale tilskudd har blitt betydelig redusert de siste årene, noe som har 
ført til reduksjoner i den kirkelige staben:  
o En 100 % stilling som kirketjener har blitt gjort om til 50 %. Totalt er 

kirketjenerressursen redusert fra 2,75 årsverk til 2,25 årsverk.  
o En 30 % stilling som organist har blitt dratt inn. Reduksjonen i organist-

ressursen har ført til at vi må leie inn organister utenfra til en rekke 
gudstjenester og andre kirkelige handlinger. 

o Diakonstillingen med ½ årsverk er inndratt. 
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o Prostipreststillingen som hadde 50% tjeneste i Sel kommune ble dratt inn i 
2024. Presteressurser knyttet til Sel kommune ble med dette redusert fra 2 
årsverk til 1 ½ årsverk. 

• Besøket til gudstjenester hvor det ikke er dåp eller spesielt inviterte er meget 
lavt, og Sel kirkelige råd ønsker heller å satse på god kvalitet på anlednings-
gudstjenestene framfor mange gudstjenester med få deltakere. Gudstjenesten 
skal fremme følelsen fra felleskap, og det skapes ikke med 2-3 deltakere. 

Gudstjenesteplan for 2026 har ikke vært oppe til behandling i gudstjenesteutvalget. 
Vi må få en avklaring fra Biskopen angående antall forordnede gudstjenester før 
behandling i gudstjenesteutvalget og vedtak i rådet. Vi har allerede fått forespørsler 
om dåp i januar, så det haster med å få dette på plass. Vi tar sikte på at 
gudstjenesteplanen for 2026 kan legges fram for rådet sitt møte 20. november, men 
at vi administrativt må få låse enkelte gudstjenester for å kunne bekrefte dato for 
barnedåp.  

Uttalelser fra høringene legges fram for rådet i møtet. Forslag til vedtak formuleres ut 
ifra resultatet fra høringene. 

 
Møtebehandling 

Kirkevergen orientert om tidligere vedtak i rådet, samt høringer i menighetsmøte 19. 
oktober 2025 og staben 22. oktober.  
 
Innspill til forordning av gudstjenester, menighetsmøter 19.10.2025 
 
Heidal sokn: 
Med bakgrunn av at vi har fått henvendelse fra flere dåpsfamilier om at det er 
utfordrende å finne gudstjenester i perioder av året på søndager klokka 11.00 for å 
avholde barnedåp vil menighetsmøte i Heidal sokn komme med følgende innspill: 
• Gudstjenestelisten må planlegges med mulighet til å sette opp 

ekstragudstjenester, når det er behov for det, for å imøtekomme ønsker om 
dåpsgudstjenester i det soknet familien hører til.  

 
Sel sokn: 
Vi har i vel et år hatt en midlertidig forordning med redusert antall gudstjenester. 
Soknet mener at vi ikke har godt nok grunnlag for å si at det er rett å redusere fra 54 
til 44 gudstjenester i Sel.  
• Det ble fremmet et forslag om at vi søker om å få forlenget prøveordningen med 

44 gudstjenester ett år til, slik at vi får prøvd ut dette godt. Videre foreslås det at vi 
skal være fleksible og sette inn ekstra gudstjenester ut over de 44 hvis det er 
ønske om dåp i perioder der vi ikke har gudstjeneste på formiddagen. 

• Markedsføringen av gudstjenestene må gjøres bedre. Få aktive i menigheten til å 
ta kontakt med 3-5 andre og be de med på gudstjenesten. Bruke sosiale media 
mer, og kjøpe bedre målrettet spredning av innlegg på Facebook. 

 
Nord-Sel sokn: 
Forordningen for Nord-Sel sokn ble tatt opp. Det er generelt dårlig frammøte på 
ordinære gudstjenester uten at det skjer noe ekstra. Det kan heller settes opp ekstra 
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gudstjenester ved behov. Nord-Sel sokn har ut over dette ingen kommentarer til 
forslaget. 
 
 
 
Innspill til forordningen fra staben 
 
Birgitte Bentzrød: 
En vesentlig parameter for økonomisk støtte fra kommunen til kirkelig virksomhet, er 
antall forordna gudstjenester. En permanent nedskalering vil derfor kunne føre til 
ytterlige nedskjæringer fra kommunen.  
Nedskaleringen i 2024 blei gjort på bakgrunn av bortfall av prostipreststillingen, og at 
en på kort sikt ikke kunne kompensere for det ved å regulere tjenesten til prostiets 
øvrige prester. Som redegjort for på møter med kirkeverger og prester i prostiet, og 
som jeg oppfatter at det er oppslutning om, vil dette kunne se annerledes ut for 2026.   
Signalene fra bispekontoret så langt er dessuten at bare 90 ikke vil bli godtatt.  
Jeg vil råde til at Sel går tilbake til 105 gudstjenester. 
 
Vidar Hoel: 
Min mening er at forordningen må opprettholdes, men 12 gudstjenester bør kunne 
flyttes på etter behov. Nord-Sel kirke ligger så nærmere Sel kirke og alle barna er i 
barnehage eller skole, på Otta. (Anm: Det er egen barnehage på Nord-Sel) Derfor 
bør alle trosopplæringstiltak skje i Sel eller Heidal kirke. Tre gudstjenester på en dag, 
bør kun skje på Allehelgen og julaften.  
 
Ann Jorid Aker: 
Som ansatt har jeg vært i gudstjenester med 2 personer til stede utenom oss. Ser at 
det er mye ressurser som blir brukt på så liten deltagelse. Som jeg forstår det så må 
det stå på en plan hvor mange gudstjenester vi skal ha, for at vi skal få støtte 
(penger). Og da hjelper det ikke at vi setter opp et mindre antall gudstjenester i 
utgangspunktet, men at vi kan sette inn flere om behovet melder seg eks ved ønske 
om dåp? Men samtidig mangler vi prest, har en "overarbeidet" prost og mangler for 
så vidt også organist til tider - dette kan bli slitsomt for mange fremover om det 
fortsetter slik. Men kan det søkes om utsettelse på denne avgjørelsen? Altså ikke 
søke om permanent løsning ennå? Så er det en jobb som MÅ gjøres og planlegges 
godt for å skape gode gudstjenester der det vil møte opp flere enn det har vært. 
 
Innspill i møtet: 
Kirkevergen spilte inn at Sel kirkelige råd allerede har gjort nedtak i staben som 
vanskeliggjør opprettholdelse av tidligere forordning. Vi har redusert organist-
ressursen med 30 %, diakonressurs med 50 % og kirketjenerressurs med 50 %. Vår 
erfaring er at forordningen ellers i prostiet tilsier ca. 60 gudstjenester pr. hel 
prestestilling, noe som tilsvarer 90 gudstjenester i Sel kommune. 
 
Det ble fremholdt at det er viktig å opprettholde andakter på institusjoner, 
skolegudstjenester, juletrefest, jule-, påske-, og pilegrimsvandringer som ikke er en 
del av forordningen. 
 
Rådsleder spilte inn et forslag om at forordningen skal være på 100 gudstjenester, 
hvorav 10 gudstjenester skal settes inn ved innmeldte behov. 
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Vedtak  

Sel kirkelige råd vedtar følgende innstilling til ny forordning for gudstjenester i 
soknene i Sel: 
Sel sokn:  49, hvorav 5 settes inn ved innmeldte behov. 
Heidal sokn:  29, hvorav 3 settes inn ved innmeldte behov. 
 
Nord-Sel sokn;  22, hvorav 2 settes inn ved innmeldte behov. 
 
Totalt blir dette 100 gudstjenester, hvorav 10 gudstjenester settes inn ved innmeldte 
behov. 

 

 

 

 
Orienteringssaker 

38/25 Orienteringssaker 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Sel kirkelige råd 23.10.2025 38/25 

 
 
 
 
Saksorientering 

• Invitasjon fra HimalPartner til kurs og inspirasjonssamling 

• Invitasjon til retreat på Lia gård 11. til 14. januar 2026 

• Utsettelse av medarbeiderundersøkelsen. 

• Utsettelse av tjærebreing av Bjølstadkapellet 

• Middelalder i tre – nettverkssamling med studiegruppe til Bjølstadkapellet 

• Rådsleder og nestleder har hatt medarbeidersamtale med kirkevergen og har 
fastsatt lønnsøkning for kirkevergen med et kronetillegg på nivå med 
gjennomsnitt for de øvrige ansatte. 

• Rådet stiller seg til disposisjon for å bidra med alternative tiltak for å rekruttere 
prest til soknene i Sel. 

 
Forslag til vedtak 
 
Orienteringene tas til etterretning 
 
Vedtak  

Orienteringene tas til etterretning 
 


